ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
25.04.2022                                                                                             № 09

дер. Ежово

О внесении изменений в

в решение Вятской сельской Думы от 08.06.2012 № 21 « Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области».

           Рассмотрев протест Кировской транспортной прокуратуры от 14.04.2022 г. № 23/1-02/Прдп28-22-20000105  и целях приведения Правил благоустройства муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области, утвержденного решением Вятской сельской Думы от  08.06.2012 № 21 « Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области», в соответствие с действующим законодательством, Вятская сельская Дума  РЕШИЛА:

      1.   п. 8.2.28 раздела 8  Правил  :

 -   « железнодорожные пути, проходящие в черте населенных пунктов муниципального образования в пределах полосы отчуждения (откосы выемок и насыпей, переезды, переходы через пути), убираются и содержатся силами и средствами железнодорожных организаций, эксплуатирующих данные сооружения.» - исключить.

      2.Обнародовать настоящее решение путём размещения его на официальном Интернет – сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и на информационных стендах.

      3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Вятской сельской Думы                                          Г.А. Орлова

 Глава Вятского сельского поселения                                            Н.М. Пролеев